
 

1 
 

COMUNE DI SAN MARZANO SUL SARNO 
PROVINCIA DI SALERNO 

 

NUCLEO DI VALUTAZIONE  

Documento di validazione della Relazione sulla performance 2020 

Il Nucleo di Valutazione 

VISTO che la Giunta, in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 10, comma 1 lettera b), del D. 
Lgs. n. 150/2000, con Delibera n. 61 del 21 luglio 2021, ha approvato la Relazione sulla 
Performance per l’anno 2020; 

VISTO l’art. 4 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, a norma del quale “Gli organi di governo 
esercitano le funzioni di indirizzo politico-amministrativo, definendo gli obiettivi ed i programmi da 
attuare ed adottando gli altri atti rientranti nello svolgimento di tali funzioni, e verificano la 
rispondenza dei risultati dell’attività amministrativa e della gestione agli indirizzi impartiti”; 

VISTA la L. 135/2012 che detta “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con 
invarianza dei servizi ai cittadini”; 

VISTO l’art. 107 del D.Lgs n. 267 del 18 Agosto 2000, comma 3, secondo cui “Sono attribuiti ai 
dirigenti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo 
adottati dai medesimi organi”; 

VISTI gli artt. 198 e 198/bis del D.Lgs n. 267/00 e ss.mm.ii, 

VISTI i principi generali di cui alle Delibere C.I.V.I.T – A.N.A.C. nn. 4, 5 e 6 dell’anno 2012; 

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO il D.lgs n..150/09, come modificato dal D.lgs n.74/17, e specificamente l’art.14 , comma 4, 
4 bis e 4 ter; 

Ritenuto che la validazione da parte del Nucleo di Valutazione costituisce: 

- il completamento del ciclo della performance con la verifica e la conseguente validazione, 
della comprensibilità, conformità e attendibilità dei dati e delle informazioni riportati nella 
Relazione, attraverso la quale l’amministrazione rendiconta i risultati raggiunti (art 4, 
comma 2, lettera f) del Dlgs 150/2009); 

- il punto di passaggio, formale e sostanziale, dal processo di misurazione e valutazione e 
della rendicontazione dei risultati raggiunti, all’accesso ai sistemi premianti. Ai sensi dell’art 
14, comma 6, del citato Decreto, la validazione della performance è infatti, condizione 
inderogabile per accedere agli strumenti premianti il merito di cui al Titolo III, salvo 
l’applicazione delle conseguenze previste per singole inadempienze (artt 10 e 11 D.lgs 
150/2009, come modificato dal D.lgs n.74/17; art 21 del Testo Unico sul Pubblico Impiego; 
D.lgs n 165/2001, come modificato dal D.lgs n.75/17); 



 

2 
 

COMUNE DI SAN MARZANO SUL SARNO 
PROVINCIA DI SALERNO 

Considerato che il processo di validazione e la stesura del documento devono essere ispirati ai 
principi di: 

• trasparenza; 
• attendibilità; 
• veridicità; 
• ragionevolezza; 
• evidenza e tracciabilità; 
• verificabilità (dei contenuti e dell’approccio utilizzato); 

Presa visione della “Relazione sulla performance anno 2020” 

Il Nucleo di Valutazione nominato con Decreto Sindacale n.24 del 10.05.2021, secondo i principi di 
indipendenza e imparzialità, ha verificato il ciclo della performance e approfondito gli elementi utili 
e necessari per la validazione attraverso gli accertamenti che ha ritenuto opportuno svolgere 
nell’ambito della propria autonomia operativa quali, a titolo esemplificativo e non esaustivo, 
interlocuzioni con l’Amministrazione, con il Segretario Generale e con i dipendenti titolari di P.O., 
nonché esame dei reports di questi ultimi. 

Il Nucleo di Valutazione, per tutto quanto innanzi visto, ritenuto e considerato 

VALIDA 

la “Relazione sulla Performance anno 2020” del Comune di San Marzano sul Sarno; 

DISPONE 

che la “Relazione sulla Performance anno 2020” venga pubblicata, unitamente al presente verbale, 
sul sito istituzionale dell’amministrazione, per assicurarne la visibilità, riservandosi di verificare la 
corretta attuazione di tale adempimento. 

San Marzano sul Sarno (SA), lì 27.07.2021 

Presidente 
       Avv.Raffaele Giacomaniello 
                  Componenti 
              Avv.Maria Giovanna  Ferrante 

         Dott.Elia Monte 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale, ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 
 

 

 



 

3 
 

COMUNE DI SAN MARZANO SUL SARNO 
PROVINCIA DI SALERNO 

 


